

Plan działań Ministerstwa Sprawiedliwości na rok 2023

według stanu na dzień 21.06.2023 r.

Minister Sprawiedliwości:

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI



(data i podpis) **Adam Ziobro**
3.07.2023 r.

DYREKTOR GENERALNY
MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Dyrektor Generalny:



(data i podpis) **Krzysztof Ptucisz**

28.06.2023.

Plan działań Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich na rok 2023

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wzrost postępu) (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Mieciłg**				Przyczyny opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)	
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.		
Usprawnianie działania poprzez szerokie wprowadzanie e-usług i nowoczesnych technologii do wymiaru sprawiedliwości (cyfryzacja)	Warsztaty tematyczne	Przygotowanie 2 warsztatów posiedzeń Zespołu ds. Nowoczesnych Technologii o charakterze międzyinstytucjonalnym z zakresu 3 obszarów tematycznych		30.06.2023 r.							
	Obszarowe spotkania robocze	Prowadzenie obszarowych spotkań roboczych ciągłych o charakterze międzyinstytucjonalnym		31.12.2023 r.							
Podnoszenie kompetencji i kwalifikacji kadry wymiaru sprawiedliwości	Prowadzenie / opracowywanie sprecyzowanych tematów B+R na rzecz wymiaru sprawiedliwości	Opracowanie 3 sprecyzowanych tematów B+R na rzecz wymiaru sprawiedliwości		31.12.2023 r.							
	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asesorów sądowych, referendarzy sądowych oraz asystentów sędziów, prokuratorów, asesorów prokuratury oraz asystentów prokuratorów oraz urzędników sądów i prokuratury również w ramach projektów konkursowych i pozakonkursowych Działania 2.17 POWER - realizacja projektów szkoleniowych	Weryfikacja i zatwierdzenie wniosków o płatność, w których wykazano realizację wskaźników dot. liczby osób objętych wsparciem szkoleniowym - dla projektów, których zakończenie realizacji zaplanowano do końca roku 2023		31.12.2023 r.							
Dokształcanie systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej	Realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej	Zebranie danych o wykonaniu zadań (nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwa obywatelskie oraz edukacja prawna) w roku poprzedzającym		30.04.2023 r.							
	Realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej	Zebranie danych o wykonaniu zadań (z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej) w poszczególnych kwartałach 2023 roku - w terminie do końca miesiąca następującego po zakończeniu kwartału (termin ustawowy)		30.04.2023 r. 31.07.2023 r. 31.10.2023 r.							
Podjętowanie działań promujących usługi nieodpłatnej pomocy	Podjętowanie działań promujących usługi nieodpłatnej pomocy	Udstępienie na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości informacji o wykonywaniu zadań dotyczących problemów zgłaszanych w toku udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego		30.06.2023 r.							
	Utrzymanie Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego	Informowanie powiatów o wysokości dotacji na realizację zadania w następnym roku Konferencja - zwieńczenie Konkursu Dobrych Praktyk		31.10.2023 r. 30.06.2023 r.							
Rozwój Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego	Utrzymanie Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego	Rozwijanie rozpowszechniania materiałów edukacyjnych na poziomie centralnym na platformie Facebook oraz na stronie informacyjnej np.ms.gov.pl		31.12.2023 r.							
	Rozwój Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego	Rozpoznawanie przyczyn i usuwanie błędów Systemu oraz skutków błędów Systemu, rozpoznawanie skutków awarii sprzętu dla Systemu, a także wszelkich negatywnych skutków spowodowanych korzystaniem z błędnie działających zmodernizowanych wersji Systemu	DIRS	31.12.2023 r.							
Realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej w ramach współpracy z instytucjami i organizacjami krajowymi i międzynarodowymi	Realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej w ramach współpracy z instytucjami i organizacjami krajowymi i międzynarodowymi	Modyfikacje Systemu wynikające z: a) konieczności dostosowania Systemu do znowelizowanej ustawy i rozporządzenia, b) uzasadnionych potrzeb użytkowników.	DIRS	31.12.2023 r.							
	Realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej w ramach współpracy z instytucjami i organizacjami krajowymi i międzynarodowymi	Przygotowanie dokumentów analitycznych i innych dokumentów oraz projektów zmian dot. Systemu Organizacja i prowadzenie szkoleń dla użytkowników Systemu w zakresie nowych oraz zmodernizowanych funkcjonalności Systemu	DIRS DIRS	31.12.2023 r. 31.12.2023 r.							
Realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej współpracujących z podmiotami zaliczonymi od Ministerstwa Sprawiedliwości, m. in. Instytutem Wymiaru Sprawiedliwości, Szkołą Wyższą Wymiaru Sprawiedliwości, Służbą Więzienną	Realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej współpracujących z podmiotami zaliczonymi od Ministerstwa Sprawiedliwości, m. in. Instytutem Wymiaru Sprawiedliwości, Szkołą Wyższą Wymiaru Sprawiedliwości, Służbą Więzienną	Realizacja konkursu dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych "Liga Sprawiedliwości" Realizacja konkursu mediacyjnego dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych "Postaw na mediację" Posiedzenia Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości		31.12.2023 r. 31.12.2023 r. 31.12.2023 r.							
	Realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej współpracujących z podmiotami zaliczonymi od Ministerstwa Sprawiedliwości, m. in. Instytutem Wymiaru Sprawiedliwości, Szkołą Wyższą Wymiaru Sprawiedliwości, Służbą Więzienną	Realizacja konkursu legislacyjnego "Stwórz Ustawę, Zmieniaj Prawo" Realizacja programów edukacyjnych "Lekcje o..." m. in. "Lekcje o Legislacji", "Lekcje o mediacji", "Lekcje o Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnym Poradnictwie Obywatelskim", "Lekcje o pomocy pokrzywdzonym"		31.12.2023 r.							

<p>dnia 26 stycznia 2018 r. o wykonywanu niektórych czynności organu centralnego w sprawach rodzinnych z zakresu obrotu prawnego na podstawie prawa Unii Europejskiej i umów międzynarodowych.</p>	<p>1. Analizowanie i przygotowywanie propozycji przyjęcia lub odmowy przyjęcia informacji rocznych przesądów apelacyjnych o działalności sądów działających na obszarze apelacji w 2022 roku</p>	<p>31.07.2023 r. 31.10.2023 r. 31.12.2023 r.</p>
<p>1. Wykonywanie zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną sądów</p>	<p>1. Analizowanie i przygotowywanie projektów ogólnych kierunków wewnętrznego nadzoru administracyjnego wykonywanego przez przesądów apelacyjnych w 2024 roku</p>	<p>31.12.2023 r.</p>
<p>2. Prowadzenie bieżącej analizy wyników pracy sądów oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądu</p>	<p>1. Analizowanie wyników pracy sądów powszechnych</p> <p>2. Kierowanie piśm nadzorczych do przesądów apelacyjnych, w przypadku gdy wyniki pracy sądów budzą istotne zastrzeżenia</p>	<p>31.12.2023 r. 31.12.2023 r.</p>
<p>3. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy powszechne i wojskowe</p>	<p>Rozstrzygnięcie spraw przez sądy powszechne i wojskowe</p>	<p>31.12.2023 r.</p>
<p>1. Kontynuacja prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy-Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw</p>	<p>1. Rozpatrzenie projektu przez Radę Ministrów</p>	<p>1.01.2023 r.</p>
<p>2. Projekt ustawy o zmianie ustawy-Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz ustawy-Prawo o aktach stanu cywilnego oraz niektórych innych ustaw</p>	<p>2. S skierowanie projektu do Parlamentu</p>	<p>30.06.2023 r.</p>
<p>Usprawnienie systemu wykonywania kar oraz środków wychowawczych</p>	<p>1. Rozpatrzenie projektu przez Radę Ministrów</p> <p>2. S kierowanie projektu do Parlamentu</p>	<p>31.03.2023 r. 30.09.2023 r.</p>
<p>Poprawa efektywności usamodzielniania wychowanków zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich oraz okręgowych ośrodków wychowawczych</p>	<p>1. Monitorowanie liczby dodatkowych kursów i szkoleń wychowanków zakładów dla nieletnich w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego, jak również przygotowujących do kontaktów z instytucjami rynku pracy i pomocy społecznej oraz podejmowanie odpowiednich działań nadzorczych</p> <p>2. Przeprowadzenie kontroli procesu usamodzielniania wychowanków przebywających w zakładach dla nieletnich oraz okręgowych ośrodkach wychowawczych</p>	<p>20.04.2023 r. 20.07.2023 r. 20.10.2023 r. 31.12.2023 r.</p>
<p></p>	<p></p>	<p>31.12.2023 r.</p>

Plan działań Departamentu Budżetu i Efektywności Finansowej na rok 2023

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wypisać, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Mieśnik**			Przyczynny opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	
<p>Poprawa wydatkowania środków budżetowych i pozabudżetowych przeznaczonych na działanie wymiaru sprawiedliwości</p>	<p>1. Organizacja i kierowanie procesem planowania budżetowego w resorcie sprawiedliwości obejmującego w szczególności: opracowanie projektu budżetu na rok 2023 w części 15 i 37</p>	<p>1. Opracowanie i przekazanie podległym dysponentom informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków, w tym wynagrodzeń, na rok 2023 dla jednostek organizacyjnych resortu sprawiedliwości, w celu opracowania przez te jednostki planów finansowych na rok 2023</p> <p>2. Przygotowanie materiałów do projektu planu finansowego na rok 2023 (plany rzeczowe zadań, plan rzeczowo-finansowy zadań inwestycyjnych)</p> <p>3. Opracowanie i przedłożenie Ministrowi Finansów projektu budżetu na rok 2023 w części 15 i 37 w układzie tradycyjnym</p> <p>4. Opracowanie wstępnych kwot dochodów i wydatków na rok 2023 dla jednostek organizacyjnych resortu sprawiedliwości, w celu opracowania przez nie projektów planów finansowych</p> <p>5. Opracowanie i przedłożenie ministrowi do spraw rozwoju regionalnego projektu budżetu na rok 2023 w części 15 i 37 w zakresie projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej</p> <p>1. Opracowywanie projektu harmonogramu realizacji dochodów i wydatków w częściach, których dysponentem jest Minister Sprawiedliwości oraz przekazywanie ich Ministrowi Finansów</p>							

Plan działań Departamentu Prawa Gospodarczego na rok 2023

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro na bezpośredni wpływ

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Miernik**				Przewidywane opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
Tworzenie spójnego i przejrzystego prawa (działania legislacyjne)	<p>1. Kontynuacja prac nad projektem ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym (UCI-08) - implementacja postanowień rozporządzenia PE i Rady (UE) 2019/816 z dnia 17 kwietnia 2019 r. ustanawiającego scentralizowany system służący do ustalania państw członkowskich posiadających informacje o wyrokach skazujących wydanych wobec obywateli państw trzecich i bezpieczeństwa (ECRIS-TCN) na potrzeby uzupełnienia europejskiego systemu przekazywania informacji z rejestrów karnych oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) 2018/... oraz implementacja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/884 z dnia 17 kwietnia 2019 r. zmieniającej decyzję ramową Rady 2009/315/WSSW w odniesieniu do wymiany informacji dotyczących obywateli państw trzecich oraz w odniesieniu do europejskiego systemu przekazywania informacji z rejestrów karnych (ECRIS) i zastępującej decyzję Rady 2009/316/WSSW (dalej: dyrektywa 2019/884).</p> <p>2. Rozpoczęcie prac projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw - usprawnienie postępowan przymuszających do złożenia dokumentów finansowych oraz postępowan przedmiocie rozwiązania podmiotów wpisanych do Rejestru bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego. Modyfikacja innych przepisów ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym</p> <p>3. Realizacja projektu ustawy - Prawo o notariacie (na dzień sporządzenia planu projekt został ujęty w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów - pod nr UD383) - projekt przewiduje zmiany systemowe dot. notariuszy (w tym przyznanie notariuszom statusu funkcjonariusza publicznego, modyfikację systemu odpowiedzialności dyscyplinarnej notariuszy) oraz umożliwienie wydawania przez notariuszy wydawania notarialnych nakazów zapłaty i dokonywania wpisów do ksiąg wieczystych. Projekt wpływie na odciążenie sądownictwa powszechnego w zakresie wydawania nakazów zapłaty oraz dokonywania wpisów do ksiąg wieczystych.</p> <p>4. Prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy - Prawo upadłościowe i ustawy - Prawo restrukturyzacyjne (na dzień sporządzenia planu projekt nie został ujęty w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów). Celem projektu jest potrzeba usprawnienia prowadzonych postępowań upadłościowych i restrukturyzacyjnych.</p> <p>5. Kontynuacja prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy: Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw. Projekt stanowi implementację dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2121 z dnia 27 listopada 2019 r. zmieniającej dyrektywę (UE) 2017/1132 w odniesieniu do transgranicznego przekształcania, łączenia i podziału spółek.</p>	<p>1. Uzgodnienia, konsultacje publiczne i opiniowanie.</p> <p>2. Rozpatrzenie wniosku przez komitet lub komitety właściwe do rozpatrywania określonych kategorii spraw.</p> <p>3. Rozpatrzenie projektu przez SKRM.</p> <p>4. Rozpatrzenie projektu przez komisję prawniczą.</p>	<p>DIRS, B-KRK</p> <p>DIRS, B-KRK</p> <p>DIRS, B-KRK</p> <p>DIRS, B-KRK</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p>	<p>31.03.2023 r.</p> <p>30.06.2023 r.</p> <p>30.09.2023 r.</p> <p>31.12.2023 r.</p> <p>31.03.2023 r.</p> <p>30.09.2023 r.</p> <p>30.11.2023 r.</p> <p>31.12.2023 r.</p>						
		<p>1. Opracowanie projektu.</p>	DIRS	31.01.2023 r.						
		<p>2. Uzgodnienia, konsultacje publiczne i opiniowanie.</p>	DIRS	31.03.2023 r.						
		<p>3. Rozpatrzenie wniosku przez komitet lub komitety właściwe do rozpatrywania określonych kategorii spraw.</p>	DIRS	30.06.2023 r.						
		<p>1. Rozpatrzenie projektu przez SKRM/rozpatrzenie przez komisję prawniczą.</p> <p>2. Rozpatrzenie projektu przez RM.</p>	DIRS	28.02.2023 r.						

Plan działań Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych na rok 2023

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wpływ pośredni) (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Mieśnik**				Przewidywane opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)	
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.		
Usprawnianie działalności poprzez szerokie wprowadzanie e-usług i nowoczesnych technologii do wymiaru sprawiedliwości (cyfryzacja)	Realizacja projektu Elektroniczny Krajowy Rejestr Sądowy. Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Udoskonalenie usługi sieciowej dostępu do danych eKRS za pomocą API Usługa sieciowa, tzw. API (Application Programming Interface) dostępu do danych KRS umożliwi wszystkim zainteresowanym podmiotom publicznym korzystanie z danych umieszczonych w rejestrze KRS i przetwarzania tych danych poprzez dostęp system-system (bez udziału człowieka). Dostosowanie eKRS do wymogów ustawy o doręczaniach elektronicznych (e-Doręczeń). Zmiany w systemie eKRS polegają na umożliwieniu dołączenia do wniosku o wpis w KRS dodatkowego wniosku o założenie konta w Bazy Adresów Elektronicznych (BAE) w ramach „jednego okienka” oraz automatycznego przekazania tego wniosku do systemu KPRM do BAE. Zmiany wymagają wprowadzenia modyfikacji lub opracowania nowych funkcjonalności we wszystkich komponentach systemu eKRS. Implementacja dyrektywy 2019/1151 obligującej kraje członkowskie do wprowadzenia możliwości weryfikacji osób w rejestrach państw członkowskich zamierzających pełnić funkcje kierownicze w spółkach. Funkcjonalność ta umożliwi przekazanie poprzez system BRIS wniosku z jednego państwa członkowskiego do innego państwa członkowskiego dotyczące sprawowania czy dana osoba ma na zakazu pełnienia funkcji kierowniczych. Sprawdzenie obejmuje dane z rejestrów KRS, RDN, KRZ i KNF. Zadanie wynika z implementacji dyrektywy. Do 30.06.2023 modyfikacja zawierająca stosowne zmiany zostanie odebrana przez zamawiającego. Implementacja zmiany legislacyjnej – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw wynikająca z dostosowania dyrektywy 2019/2121. Dyrektywa 2019/2121 pogłębia integrację jednolitego rynku unijnego w odniesieniu do transgranicznego przekształcania, łączenia i podziału spółek. - Termin wdrożenia modyfikacji zgodnie z przepisami prawa to 30.01.2023.									
				01.05.2023 r.							
				30.06.2023 r.							
				30.06.2023 r.							
				01.02.2023 r.							

Plan działań Biuro Cyberbezpieczeństwa na rok 2023

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wpływ pośredni) (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Mieśnik**				Przewidywane opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)	
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.		
Usprawnianie działalności poprzez szerokie wprowadzanie e-usług i nowoczesnych technologii do wymiaru sprawiedliwości (cyfryzacja)	1. Koordynowanie prac Zespołu do spraw Cyberbezpieczeństwa w sądach apelacyjnych	Zrealizowanie 6 spotkań zespołu, koordynacja zadań określonych w zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Cyberbezpieczeństwa w sądach apelacyjnych w I kwartale 2023 r. Zrealizowanie 6 spotkań zespołu, koordynacja zadań określonych w zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Cyberbezpieczeństwa w sądach apelacyjnych w II kwartale 2023 r. Zrealizowanie 4 spotkań zespołu, koordynacja zadań określonych w zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Cyberbezpieczeństwa w sądach apelacyjnych w III kwartale 2023 r. Zrealizowanie 6 spotkań zespołu, koordynacja zadań określonych w zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Cyberbezpieczeństwa w sądach apelacyjnych w IV kwartale 2023 r. Przepracowanie min. 3 testów penetracyjnych oraz skanów podatności infrastruktury IT w MS oraz na sygnali sieci Internet w I kwartale 2023 r.		31.03.2023 r.							
				30.06.2023 r.							
				30.09.2023 r.							
				31.12.2023 r.							
				31.03.2023 r.							

3. Automatyzacja procesów związanych z gromadzeniem w KRK dokumentów źródłowych.
4. Obligatoryjność korzystania przez uprawnione podmioty z Usługi Udostępniania danych z KRK.
5. Pełna integracja KRK 2.0 z systemem ECRIS.

	DIRS	28.02.2023 r.
10. Przygotowanie i udostępnienie środowisk wytwórczych dla Etapu 4 (zadanie 4.5)	DIRS	
11. Budowa systemu KRK2.0 (zadanie 4.6)	DIRS	30.06.2023 r.
12. Wykonanie testów bezpieczeństwa i testów wydajnościowych systemu KRK2.0 (zadanie 4.7)	DIRS/BC	30.06.2023 r.
13. Przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń użytkowników (zadanie 4.8)	DIRS	30.06.2023 r.
14. Stabilizacja systemu KRK2.0 oraz wygaszenie systemu KRK1.0 (zadanie 4.9)	DIRS	30.06.2023 r.
15. Przygotowanie i przeprowadzenie postępowania w celu wyłonienia wykonawcy audytu bezpieczeństwa i testów wydajnościowych systemu informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego oraz ewentualnie testów bezpieczeństwa typu black-box e-Usługi uzyskiwania informacji z Krajowego Rejestru Karnego (zadanie 4.10)	DIRS/BC	28.02.2023 r.
16. Przygotowanie kampanii informacyjno-promocyjnej projektu (zadanie 4.11)	BK	31.03.2023 r.

Plan działań Departamentu Zawodów Prawniczych na rok 2023

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Mierniki**			Przyczyny opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	
Poprawa funkcjonowania organów, jednostek nadzorowanych przez Ministra Sprawiedliwości lub mu podległych z Ministerstwem (zawody prawnicze, instytucje naukowe, służba więzienna, pomoc postpenitencjarna) z uwzględnieniem scentralizowanego współdziałania oraz skoordynowanego rozwoju systemów informatycznych	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Powołanie zespołów przygotowujących zestawy pytań testowych na egzaminy wstępne Powołanie Komisji Egzaminacyjnych ds. aplikacji adwokackiej, radcowskiej i notarialnej na dwuletnią kadencję	-	30.06.2023 r.					
		Przeprowadzenie egzaminów wstępnych	-	31.12.2023 r.					
Organizacja zawodowych egzaminów prawniczych, adwokackiego, radcowskiego, notarialnego i komorniczego.	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Rozpoznanie wpisów na liście aplikantów adwokackich, radcowskich i komorniczych w terminie 30 dni od dnia wpływu do Ministra Sprawiedliwości	-	31.12.2023 r.					
		Przeprowadzenie egzaminu adwokackiego, radcowskiego, komorniczego i notarialnego	-	31.12.2023 r.					
Nadzorowanie samorządów adwokackiego i radcowskiego.	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Powołanie zespołu przygotowującego zadania na egzamin notarialny (egzamin 2023 r.)	-	30.09.2023 r.					
		Zakończenie rozpatrywania przez Komisję Odwoławczą odwołań od wyniku egzaminu notarialnego (egzamin 2022 r.)	-	30.09.2023 r.					
Organizacja zawodowych egzaminów prawniczych, adwokackiego, radcowskiego, notarialnego i komorniczego.	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Powołanie zespołów przygotowujących zadania na egzamin adwokacki, radcowski i komorniczy (egzamin 2024 r.)	-	31.12.2023 r.					
		Rozpoznanie przez Komisję Odwoławczą odwołań od wyników egzaminu adwokackiego, radcowskiego i komorniczego na poziomie min. 70% (egzamin 2023 r.)	-	31.12.2023 r.					
Nadzorowanie samorządów adwokackiego i radcowskiego.	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Osiągnięcie dostępności profesjonalnej pomocy prawnej na poziomie 163 adwokatów i radców prawnych na 100 tys. obywateli	-	31.12.2023 r.					

Plan działań Departamentu Funduszu Sprawiedliwości na rok 2023

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ: